流通股份由 610,161,557 股增加至 613,308,037 股，公司的总股本由 616,490,037 股减少至

616,389,397股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

公司第三期限制性股激励计

划 256 名激励对象
6,162,720 3,081,360 0 3,081,360

股权激励禁

售期
2021-08-31

7 名已辞职的第三期限制性

股票激励计划激励对象
165,760 165,760 0 0

股权激励禁售

期、回购注销

2020-03-26

2020-12-24

合计 6,328,480 3,247,120 0 3,081,360 / /

说明：

1、公司第三期限制性股票激励计划规定的禁售期和解锁期：自授予日起12个月后、24个月后、

36个月后、48个月后分别可申请的解锁额度上限为授予限制性股票总量的30%、30%、20%、20%，

各期实际解锁数量与激励对象上一年度绩效考核结果挂钩。预计最后一次解锁的日期为2021年8

月31日。

2、2019 年 12 月 11 日，公司第七届董事会第四次会议审议通过了《关于拟回购注销部分限

制性股票的预案》，董事会同意公司以自有资金回购注销 3 名已辞职的激励对象已获授但尚未解

锁的限制性股票，回购股票数量共计 35,520股。该部分股份已于 2020年 3月 26日完成注销。

3、2020 年 10 月 23 日，公司第七届董事会第十二次会议审议通过了《关于拟回购注销部分

限制性股票的预案》，董事会同意公司以自有资金回购注销 4 名已辞职的激励对象已获授但尚未

解锁的限制性股票，回购股票数量共计 65,120股。该部分股份已于 2020年 12月 24日完成注销。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

东睦新材料集团股份有限公司   2020 年年度报告

59 / 189

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、公司股份总数及股东结构变动情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

一、有限售条件的流通股份

境外法人持有股份 0 0 0

境内法人持有股份 0 0 0

境内自然人持有股份 5,914,080 -3,039,920 2,874,160

境外自然人持有股份 414,400 -207,200 207,200

有限售条件的流通股份合计 6,328,480 -3,247,120 3,081,360

二、无限售条件的流通股份

人民币普通股 610,161,557 3,146,480 613,308,037

无限售条件的流通股份合计 610,161,557 3,146,480 613,308,037

三、股份总数 616,490,037 -100,640 616,389,397

2、普通股股份总数及股东结构变动原因

（1）2019 年 12 月 11 日，公司第七届董事会第四次会议审议通过了《关于拟回购注销部分

限制性股票的预案》，董事会同意公司以自有资金回购注销 3 名已辞职的激励对象已获授但尚未

解锁的限制性股票，回购股票数量共计 35,520股。该部分股份已于 2020年 3月 26日注销，公司

总股本相应减少至 616,454,517股。

（2）2020年 6月 16日，公司第七届董事会第十次会议审议通过了《关于公司第三期限制性

股票激励计划首次授予的限制性股票第三次解锁的议案》和《关于公司第三期限制性股票激励计

划授予的预留限制性股票第三次解锁的议案》，董事会同意为第三期限制性股票激励计划的授予

对象办理第三次解锁，共计 3,146,480股公司限制性股票于 2020年 6月 22日解锁上市。

（3）2020 年 10 月 23 日，公司第七届董事会第十二次会议审议通过了《关于拟回购注销部

分限制性股票的预案》，董事会同意公司以自有资金回购注销 4 名已辞职的激励对象已获授但尚

未解锁的限制性股票，回购股票数量共计 65,120 股。该部分股份已于 2020年 12月 24 日注销，

公司总股本相应减少至 616,389,397股。

3、股份总数变动引起的资产和负债结构变动情况说明

报告期内，公司股份总数变动主要原因是回购注销 7 名已辞职的激励对象已获授但尚未解锁